
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 
 
 

PID: MFCR9XQLWY 
Č. j.: MF-29689/2019/48-4 
 
 
 
 

 
Praha 19. 11. 2019   

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 11. listopadu 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám 
o informace týkající se náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených 
vybranými zvláště chráněnými živočichy. Prosím Vás o zodpovězení následujících 
dotazů: 

1. Jaká byla celková výše vyplacených náhrad škod podle zákona 
č. 115/2000 Sb. za rok 2010 až 2018 po jednotlivých letech? 

2. Jaká byla výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 
2010 až 2018 u jednotlivých druhů živočichů po jednotlivých letech? 

3. Jaká je dosavadní výše vyplacených náhrad škod podle zákona 
č. 115/2000 Sb. za rok 2019?“ 

 

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

 

Ad 1. 

„Jaká byla celková výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za 
rok 2010 až 2018 po jednotlivých letech?“ 
 

rok celková částka 

2010 58 592 917,01 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

2011 61 274 022,06 

2012 62 972 057,74 

2013 68 536 031,54 

2014 29 376 579,52 

2015 23 617 166,46 

2016 20 251 727,16 

2017 23 875 876,45 

2018 29 600 945,20 

 

Ad 2. 

„Jaká byla výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2010 
až 2018 u jednotlivých druhů živočichů po jednotlivých letech?“ 

Informace požadované pod tímto bodem Vám poskytujeme v příloze dopisu. 

Ad 3. 

Jaká je dosavadní výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za 
rok 2019?“ 

Celková výše vyplacených náhrad škod ke dni 15. 11. 2019 činí 60 842 379,20 Kč. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

